UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

De timore Dei ex amore orto. 34

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49323)

LIBER I.

alia poterit nos separare a charitate Dei, quæ est  
in Christo Iesu domino nostro.

De diuino timore ex amore nascente.

Cap. XXXIII.

**P**ostquam ergo omnis a nobis seruilis timor  
exclusus est, & per fidem, spem atq; chari-  
tatem in Deo habitamus & ipse in nobis,  
iamq; præclarum illum thesaurum & regnum  
Dei in animabus nostris inuenire meruimus, ne-  
cessarium nobis est, vt habeamus quendam in-  
tra nos indefessum vigilem, ipsum videlicet  
timorem Dei filialem, qui nobis acquisita bo-  
na custodiat, & diligentissime semper obseruet,  
ne mens nostra aliquod quarumcunq; rerum me-  
dium admittat, perq; eas abstrahatur: & ne Dei  
felix natiuitas in anima impediatur, neue crucifi-  
xa imago domini nostri ex cordibus nostris dele-  
atur: & denique ne vllum membrum extra hæc  
regiam viã retrahamus. Super his & similibus  
vitijs ac negligentijs iugiter inuigilare timor  
debet, ne homo inaniter & ociose se extrouertat,  
aut per sensus suos aliquid illabi patiat, quod  
eum vel grauare, vel amaricare possit. Necessa-  
rius enim est in his perpetuus timor, Beatus nan-  
que est seruus ille, quem cū venerit dominus, in-  
uenerit vigilantem iugiter super domum suam,  
qui bonus est pastor, & agnoscit oues suas, eas-  
que ad pascua deducit ad montes excelsos Chri-  
sti diuinitatis & in fertiles valles ipsius humilli-  
mæ humanitatis. Tunc pascentur in æterna vi-  
riditate, & potabunt de riuis aquæ viuæ, & in-  
gredientes ac egredientes pascua inuenient. ¶  
Quam bonus & suauis est domine spiritus tuus

F v in om-

MARGARITAE EVANG.

in omnibus. O q̄ magna multitudo dulcedinis  
 tuæ dñe, quā abicōdisti timētibus te. Qui timet  
 hominē, cito corruet, q̄ sperat in dño, subleuabi-  
 tur. Qui cōfidunt in illo, intelligēt veritatē, & si  
 deles in dilectione acquiescēt illi: qm̄ donum &  
 pax est electis Dei. Elegerunt etem̄ sibi bonā pa-  
 cē, & timere ac reuereri dñm. Legitur enim in  
 Ecclesiastico: Timor dñi expellit peccatū. Nam  
 qui sine timore est, nō poterit iustificari. Deniq̄,  
 iste timor dñi non solū vitare, sed & odire malū  
 facit. Hinc ait S. Gregorius: Ad oia deuota cor-  
 da spectat quæuis media deuotare, in q̄bus etiā  
 nullū peccatum existit. Et S. Augustinus: Si volu-  
 erimus, ingt, obedire Deo, qcquid in mūdo est,  
 obediet nobis. Debemus ergo obedire Deo no-  
 stro, & merito timorati semper esse atq̄ solliciti.  
 Lōga em̄ via, et modicū tēporis nobis superest,  
 multa quoq̄ sunt opera, q̄ iussi sumus facere, &  
 breuis hora, eadēq̄ incerta. Quicqd̄ aut̄ mō ne-  
 gligimus, illo in eternū carebimus. Dictū est mō  
 ex testimonio sacræ scripturæ, qualiter abijcere  
 debeamus oēm seruilē timorē, & seruare tm̄ filia-  
 lē illum timorē, per quē semper vigiles ac solli-  
 citi simus aduersus oēs vanas euagationes, &  
 inutiles receptiones siue admisiones, q̄ a nobis  
 thesaurū nostræ auferre possent. Nunq̄ em̄ retare  
 nos cessant aduersarij nostri. Timendū est quoq̄  
 & cauendū sollicite ab oī vitio, q̄d nos sub spe-  
 cie boni alicuius inuadere conat̄, q̄d profecto in-  
 timū fundum nostræ, & oculos animæ vehemen-  
 ter obfuscare posset, si nō circa hoc attēte vigile-  
 mus. Sed istud nō attendūt, neq̄ cognoscunt ser-  
 ui. Illi vero, q̄ gratiā filialis timoris sunt adepti,  
 in lucē cognitionis defectuum suorum introdu-  
 cunt